
1 
 

 
 
Na temelju članka 1 i čl. 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi(NN 47/90, 27/93  i  
Statuta Grada Novalje br.12/09, 7/13, 10/13, 18/13, i 5/14 – pročišćeni tekst)  Gradsko vijeće  
Grada Novalje na sjednici održanoj dana 19. prosinca  2014.  godine, donosi  
 
 
 
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI 

ZA  2015. GODINU 
 

I. 
 

 
Programom  javnih potreba u kulturi utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za 
Grad Novalju iz područja: 
 
-programe ustanova kulture, udruženja i drugih subjekata  u kulturi od interesa za Grad, kao i 
prijedloge usmjerene  poticanju umjetničkog i kulturnog stvaralaštva u Gradu Novalji, 
 
-programe zaštite i revitalizacije  spomenika kulture, zaštite muzejske i bibliotečne građe, 
zaštite arhivske građe, 
 
-izložbe i  druge  manifestacije u kulturi, što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života 
Grada, 
 
-osiguranje sredstava za tiskanje i otkup vrijednih knjiga, 
 
-akcije i manifestacije , te poticanje glazbenog i dramskog stvaralaštva od značaja za Grad 
Novalju, 
 
- akcije poticanja razvitka kulturno-umjetničkog amaterizma 
 

II. 
 
Grad Novalja u Proračunu za 2015. godinu osigurava ukupno   2.404.000,00 kn za sljedeće 
aktivnosti javnih potreba u kulturi: 
 
 
A. PROGRAM USTANOVA I UDRUGA U KULTURI 
 
           PLAN ( kn) 
Matica Hrvatska Novalja                                                                               200.000,00 
KUD»Novalja»                        90.000,00  
Galerija» ERA» Novalja                       35.000,00  
 
 



2 
 

 
 
 
 
B. ZAŠTITA ARHEOLOŠKO- SAKRALNE BAŠTINE 
 
-U Proračunu Grada  velika važnost usmjerena je na arheološko-sakralnu baštinu za koju su 
potrebita značajna sredstva, a odnose se na zaštitu arheološko – sakralne baštine 
   
           PLAN(kn) 
- Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta u Caski                                                150.000,00 
- Zaštita podvodne kulturne baštine                                                                             15.000,00  
- Talijanova Buža – rimski akvadut                                                                            120.000,00 
- Crkvica Sv. Juraj Caska                                                                                            150.000,00  
- Tunera u Caski           100.000,00  
 
 
 
 
D DJELATNOST GRADSKE KNJIŽNICE 
 

                                                                                                                           PLAN ( kn)  

Rashodi za zaposlene                            113.000,00  
Materijalni rashodi                               35.000,00            
Knjige u knjižnicama                                                                                               20.000,0 
Uredska oprema i namještaj                                                                                      5.000,00 
 
 
 
 
E     DJELATNOST GRADSKOG MUZEJA 
 
                      PLAN ( kn) 
- Rashodi za zaposlene                                                                                           269.000,00 
- Materijalni rashodi                                                                                                50.000,00 
- uredska oprema i namještaj                                                                                     5.000,00  
 
 
 
 
 
F DJELATNOST CENTRA ZA KULTURU  
 

                 PLAN (kn) 
- Rashodi za zaposlene              317.000,00  
- Materijalni rashodi                                                                                            25.000,00 
 



3 
 

- Tekuće donacije za kulturne manifestacije                                                420.000,00  
- Novaljske maškare    50.000,00  
- Kartaški turnir „Liso i Bakotić“             5.000,00  
- Dječji glazbeni festival Antonja 2015.    70.000,00 
- PagArtFestival                                                                                                  40.000,00    
- Novaljski Trijatar    85.000,00 
- Novaljsko kulturno ljeto    77.000,00  
- Crnkovićev dvor    28.000,00   
- Van štajuna    21 .000,00  
- Novaljski raspivani Božić                                                                                14.000,00   
- Meštrovanje   30.000,00 
 
G  TURISTIČKE MANIFESTACIJE  
 
                                   PLAN (kn) 
- Izložba Paške ovce i paškoga sira                                                                          45.000,00  
- Lunjska maslinada                                                                                                 10.000,00  
- Akcije promidžbe turizma                                                                                   230.000,00 

III. 
 
Ovaj Program stupa na snagu prvoga dana  nakon  dana objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 612-01/14-01/15 
URBROJ: 2125/06-02/01-14-02 
 
Novalja, 19. prosinca  2014. god.  
                            
 
 
 
 
                                                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA  NOVALJE 
       
                                               Predsjednik 

                                           Ljubomir  Kurilić, dipl.oec. 


